
A"lyst,	men	heldigvis	programsat	igen	

I	forbindelse	med	budgetforhandlingerne	besluttede	et	3lertal	i	byrådet,	at	Aalborg	ikke	skulle	
holde	Ungdomslegene	2025.	Men	på	byrådets	møde	18.	november	2024	var	der	opbakning	til,	
at	man	alligevel	indbyder	til	idrætskonkurrencer	for	ungdommen	fra	Aalborgs	mange	
venskabsbyer	til	næste	sommer.		

”Det	er	godt	at	erfare,	at	først	forligskredsen,	derefter	økonomiudvalget	og	nu	byrådet	har	
tænkt	en	ekstra	gang	eller	to	over	tingene	og	er	nået	frem	til,	at	Ungdomslegene	2025	bliver	til	
noget”,	siger	Ole	Nielsen,	der	er	formand	for	SIFA	(Samvirkende	Idrætsforeninger	i	Aalborg):	

”Ungdomslegene	har	i	et	tæt	samarbejde	mellem	Aalborg	Kommune	og	SIFA	været	arrangeret	
siden	1975.	Initiativet	stammer	fra	Aalborg,	der	har	været	vært	hvert	3jerde	år	–	og	med	tiden	
har	3lere	af	vores	venskabsbyer	meldt	sig	som	værter,	så	der	også	holdes	ungdomslege	i	
Almere	i	Holland,	Lancaster	i	England	og	Rendsburg	i	Tyskland.	Dermed	er	det	blevet	til	en	
ægte	international	begivenhed,	men	det	er	dog	langt	fra	kun	tale	om	en	begivenhed,	som	
samler	danske,	hollandske,	engelske	og	tyske	unge,	for	da	Aalborg	senest	var	vært	i	2019,	
deltog	19	byer.”	

I	overensstemmelse	med	3ireårsplanen	skulle	Aalborg	egentlig	have	arrangeret	
Ungdomslegene	allerede	i	2023,	men	coronanedlukning	rykkede	alvorligt	rundt	på	kalendrene	
hos	værtsbyerne.	Det	har	dog	haft	det	positive	resultat,	at	Aalborg	nu	får	mulighed	for	at	byde	
gæsterne	velkommen	i	det,	der	er	50	års	jubilæumsåret	for	de	første	lege.		

Den	endelige	sammensætning	af	det	sportslige	program	a3hænger	af	tilbagemeldingerne	fra	
venskabsbyerne,	men	det	ligger	altså	fast,	at	Aalborg	er	vært	for	Ungdomslegene	fra	29.	juli	til	
3.	august	2025.	

”Ud	fra	de	tilkendegivelser	vi	har	modtaget	fra	vores	medlemsklubber,	har	vi	inviteret	
venskabsbyerne	til	at	stille	med	atleter	inden	for	de	15	sportsgrenene	atletik,	badminton,	
basketball,	bordtennis,	bueskydning,	fodbold,	fægtning,	golf,	gymnastik,	håndbold,	judo,	
karate,	svømning,	tennis	og	volleyball.	De	kommende	måneders	tilmeldinger	fra	
venskabsbyerne	vil	vise,	hvilke	konkrete	sportsgrene	vi	ender	med,	men	under	alle	
omstændigheder	er	der	udsigt	til,	at	arrangementet	vil	samle	omkring	1.000	internationale	
sportsfolk	i	Aalborg”,	siger	Ole	Nielsen.		

I	lighed	med	2019	vil	Aalborgs	Vestby	og	Vestre	Fjordpark	være	hovedkvarter	for	
Ungdomslegene,	der	dog	også	vil	bringe	de	unge	atleter	på	besøg	på	en	række	andre	
idrætsanlæg	i	kommunen.		
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